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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1975-1976 

18 JUIN 1976 

PRO JET DE LOI 

modifiant le Code des impôts sur les revenus en 
matière de majoration d'impôt en cas d'absence 

ou d'insuffisance de versement anticipé. 

PROJET 

TRANSMIS PAR LE Sf.NAT (1). 

Article 1. 

L'article 89 du Code des impôts sur les revenus, remplacé 
par l'article 14 de la loi du 23 décembre 1974, est complété 
par un § 8 et un § 9, rédigés comme suit : 

" § 8. Par dérogation aux dispositions des paragraphes qui 
précèdent, le Roi peut, lorsque les taux pratiqués sur les 
marchés financiers le justifient, déterminer, par arrêté déli­ 
béré en Conseil des Ministres et après consultation des orga­ 
nismes professionnels intéressés, un pourcentage de majora­ 
tion supérieur ou inférieur à celui qui résulte des disposi­ 
tions des §§ I", 4 et 7, ainsi que les catégories de contribua­ 
bles pour les<J,uelles Ie pourcentage ainsi fixé est applicable. 
Aucune majoration n'est appliquée sur toute somme versée, 
dans les conditions et selon les modalités déterminées en 
exécution de l'article 90, à valoir sur l'impôt dû par les 
contribuables intéressés, au plus tard dans le mois qui suit la 
publication dudit arrêté au Moniteur belge. 

(1) Voir: 
Doc11111ems du Senat : 

R70 (1975-1976): 
- No 1 : Projet de loi. 
- No 2 : Rapport, 
Annales du Sénat : 

17 juin 1976. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1975-1976 

18 JUNI 1976 

WETSONTWERP 

tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen op het stuk van de belastingvermeer­ 
deringen ingeval geen of ontoereikende vooraf- 

betalingen gedaan zijn. 

ONTWERP 

OVERGEZONDEN DOOR DE SENAAT (1). 

Artikel 1. 

Aan anikel 89 van het Wetboek van de inkomstenbelastin­ 
gen, vervangen door artikel 14 van de wet van 23 december 
1974, worden een § 8 en een § 9 toegevoegd, luidend als 
volgt: 

" § 8. ln afwijking van de bepalingen van de voorafgaande 
paragrafen kan de Koning, wanneer zulks ingevolge de op 
de geldmarkt toegepaste rentevoeten verantwoord is, bij in 
Ministerraad overlegd besluit, en na raadpleging van de be­ 
trokken beroepsorganisaties, een hoger of lager percentage 
van vermeerdering vaststellen dan datgene dat volgt uit de 
bepalingen van de §§ 1, 4 en 7, zomede de groepen belas­ 
tingplichtigen aanduiden waarvoor het aldus vastgestelde 
percentage van toepassing is. Geen vermeerdering wordt toe­ 
gepast op de bedragen die, onder de voorwaarden en volgens 
de regelen bepaald ter uitvoering van artikel 90, ten laatste 
binnen de maand na de bekendmaking van dat besluit in 
het Belgisch Staatsblad, op de door de betrokken belasting­ 
plichtigen verschulcligde belastingen worden gestort. 

(1) Zie: 
Stukken tian de Senaat : 

870 (197'i-1976): 
- Nr 1 : Wersonnverp. 
- Nr 2 : Verslag. 
Handelingen uan de Senaat : 

17 juni 1976. 

G. - 719 
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§ 9. Aucune majoration n'est due quand son montant 
calculé conformément aux dispositions qui précèdent n'at­ 
teint pas soit 1 % de l'impôt qui sert de base à son calcul, 
soit 1 000 francs. » 

Art. 2. 

La présente loi est applicable à partir de l'exercice d'impo­ 
sition 1977. 

Bruxelles, le 17 juin 1976. 

Le Président du Sénat, 

§ 9. Geen vermeerdering is verschuldigd wanneer het inge­ 
volge de voorafgaande bepalingen berekende bedrag ervan 
lager is dan ofwel 1 % van de belasting waarop zij is bere­ 
kend ofwel 1 000 frank. » 

Art. 2. 

Deze wet is van toepassing vanaf het aanslagjaar 1977. 

Brussel, 17 juni 1976. 

De Voorzitter van de Senaat, 

P. HARMEL. 

Les Secrétaires, De Secretarissen, 

W. MESOTTEN, 
A. BoGAERTS. 


